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Kaupungeilla ja kunnilla on tärkeä rooli esteettömyyden varmistamisessa, 
sillä ne ovat suoraan kosketuksissa kuntalaisten arkeen ja tarpeisiin. 
Esteettömyys näkyy esimerkiksi katujen ja muiden julkisten tilojen (puistot, 
leikkikentät yms.) sekä rakennusten käytettävyydessä. 
 
Turun kaupungilla on voimassa oleva yhteistyösopimus 
esteettömyyskoordinaattorin palveluista Maskun, Naantalin, Paimion, 
Raision, Ruskon, ja Sauvon kaupunkien ja kuntien kanssa. Sopimuksen 
tarkoitus on järjestää sopimusosapuolien yhteisen 
esteettömyyskoordinaattorin toiminta. 
 
Sopimusta on viimeksi päivitetty vuonna 2013 ja sen päivittäminen on tullut 
ajankohtaiseksi. Turun kaupunki toivoo kaupunkien ja kuntien vastausta 
yhteistyösopimukseen liittymiseen viimeistään 31.1.2026 mennessä. 
 
Turun kaupungin organisaatioon kuuluva esteettömyyskoordinaattori toimii 
tasavertaisesti kaikkien sopimusosapuolien yhteisenä 
esteettömyyskoordinaattorina. Esteettömyyskoordinaattorin tehtävät 
rajoittuvat rakennetun ympäristön esteettömyyteen. Esimerkiksi 
digitaalinen saavutettavuus tai hankintoihin liittyvät esteettömyysasiat eivät 
sisälly sopimuksen mukaiseen palveluun. 
 
Tehtäviin kuuluu esteettömyyteen liittyvä tiedon jakaminen, kouluttaminen 
ja neuvonta. Tehtäviin kuuluu myös yleisesti esteettömyyteen liittyvä 
verkostoituminen ja esteettömyyttä parantavien käytänteiden toteutumisen 
edistäminen. Käytännössä esteettömyyskoordinaattori toimii esimerkiksi 
asiantuntija-apuna erilaisissa kuntien esteettömyysohjelmissa ja 
hankesuunnitelmissa. Esteettömyyskoordinaattori antaa sekä julkisille että 
yksityisille osapuolille neuvontaa ja selvittää erilaisia esteettömyyteen 
liittyviä ongelmia. Esteettömyyskoordinaattori antaa 
esteettömyyslausuntoja merkittävien rakennusten 
rakentamislupahakemusten yhteydessä ja suorittaa 
esteettömyystarkastuksia merkittävien julkisten rakennusten 
loppukatselmuksiin liittyen. 
 
Esteettömyyskoordinaattorin tehtävät on kuvattu tarkemmin tämän 
kokousasian liitteenä olevassa yhteistyösopimuksessa. 
 
Esteettömyyskoordinaattori toimii Turun kaupungin palveluksessa ja Turun 
kaupunki maksaa esteettömyyskoordinaattorin palkan kaikkine 
sivukuluineen sekä muut esteettömyyskoordinaattorin toiminnasta 
aiheutuvat kustannukset. Muut sopimusosapuolet maksavat vuosittain 
osuutensa esteettömyyskoordinaattorin toiminnasta aiheutuvista 
kustannuksista. Kustannukset jakautuvat kuntien asukasluvun mukaisessa 
suhteessa siten, että Turun kaupunki laskuttaa muilta kunnilta 80 % niiden 
asukaslukuun perustuvasta laskennallisesta kustannuksesta. 
 
Kustannusten jakotaulukko on tämän kokousasian liitteenä. 
 
Salon kaupungissa rakennetun ympäristön esteettömyyskoordinaattin 
sopimuksen mukaisten palveuiden tarvetta on tunnistettu laajasti koko 



organisaatiossa. Esimerkiksi rakennusvalvonnassa erityisosaamista ja 
alueellisesti yhtenäisiä tulkintoja on tarpeen etenkin vaativissa ja laajoissa 
julkisissa tai palveluasumisen rakennushankkeissa. 
Esteettömyyskoordinaattori tuo lakisääteisten vähimmäisvaatimusten 
lisäksi ohjaus- ja neuvontamielessä esille hyviä kokemusperäisiä 
käytänteitä ja suosituksia. Rakennusvalvonnan lisäksi 
esteettömyyskoordinaattori palvelisi mm. laajasti maankäytön 
suunnittelussa ja toteutuksessa, kuten kaavoituksessa ja yleisten alueiden 
suunnittelussa ja toteutuksessa. Esteettömyyskoordinaattorin palveuita 
tarvitaan myös laajasti teknisen toimialan hankkeissa. Lisäksi kuntalaiset ja 
kaupungin keskeiset sidosryhmät voivat hyödyntää 
esteettömyyskoordinaattorin ohjaus- ja neuvontapalveluita. 
 
Kaupunginhallitus päättää sellaisen sopimuksen hyväksymisestä, joka 
koskee kaupungin organisaatiossa useaa toimialaa. 
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Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus päättää hyväksyä liitteen mukaisen sopimuksen 
esteettömyyskoordinaattorin palveluiden hankkimisesta ja valtuuttaa 
kaupunginjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen sekä tekemään siihen 
tarvittaessa vähäisiä muutoksia. 
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